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به یاری خداوند امســال بیست و پنجمین جشنواره جوان 
خوارزمــی را بــا افتخــار برگــزار می کنیــم. جشــنواره جــوان 
خوارزمی یک نهاد برآمده از انقلاب اسلامی ایران است که با 
یک ربع قرن سابقه و استمرار برگزاری، به یکی از سرمایه های 
اجتماعی کشور در توسعه علم و فناوری تبدیل شده است.

ســازمان پژوهش هــای علمی و صنعتــی ایران بــا برگزاری جشــنواره جــوان خوارزمی 
توانسته اســت مجموعه ای با ارزش از جوانان موفق در توســعه علم و فناوری و پژوهش 
را گرد هــم آورد تا به عنوان یک نیروی اجتماعی پیشرو در توســعه پایدار کشــور نقش ایفا 
کنند. از ظرفیت های تحقق یافته می توان به ایجاد رقابتی علمی، شــورانگیز و امید آفرین 
در جامعه جوان کشور که شامل صاحبان صنایع، شرکت های دانش بنیان، دانش پژوهان، 

دانشجویان و نوآوران می باشند اشاره کرد.
سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران به عنوان مجری و متولی برگزاری این رویداد 
علمی شــاخص، مانند گذشته همچنان بر حفظ دســتاوردهای این رقابت علمی پافشاری 

می نماید.
دســت آوردهایی مانند باور توانایی های فردی که منجر به خودشــکوفایی برگزیدگان 
می گردد و با دســتیابی به فرآیندی پویا، علمی و ارزشــمند در ارزیابی پژوهش های بنیادی، 

کاربردی، طرح های توسعه ای، نوآوری و فناوری حاصل شده است.
در این دوره از جشنواره جوان خوارزمی در مجموع 416 طرح از سراسر کشور به دبیرخانه 
ارســال شــده که در نهایت شــش طرح از میان طرح های پذیرش شــده، به عنوان برگزیده 
از ســوی هیأت داوران انتخاب شــدند. ســه طرح با ماهیت پژوهش های بنیــادی، یک طرح 

کاربردی و دو طرح توسعه ای.
در خاتمه برخــود لازم می دانم از هیئت داوران، اعضــای گروه های تخصصی، دبیرخانه 
دائمی جشــنواره و دیگر همکاران ســازمان پژوهش هــای علمی و صنعتی ایــران که ما را در 

انجام موفقیت آمیز این مهم یاری رساندند تشکر و قدردانی نمایم.

دکتر انور شلماشی
دبیر بیست و پنجمین جشنواره جوان خوارزمی

به نام خداوند جان و خرد

سخن دبیر
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طرح های برگزیده بخش 
دانش پژوهان و فناوران
THE LAUREATES OF 
25TH KHWARIZMI YOUTH 
AWARD
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رسوبدهی الکتروشیمیایی نانوساختارهای مخروطی به 
عنوان الکتروکاتالیست برای تولید هیدروژن

 استفاده گسترده از ســوخت های فسیلی باعث ایجاد خطرات زیســت محیطی مانند تمام شــدن منابع طبیعی،  تصاعد گازهای گلخانه ای، 
ایجاد ضایعات و تغییرات آب و هوایی می شود. بنابراین، پژوهش بر روی پیدایش انرژی های تجدیدپذیر، از اهمیت ویژه ای برخوردار است. در 
بین تمامی انرژی های تجدیدپذیر، هیدروژن به دلیل مزایایی فراوانی که دارد در کانون توجه قرار گرفته است. در این طرح، تمرکز بر روی تولید 
هیدروژن از واکنش شــکافت الکتروشیمیایی آب بوده است. به صورت کلی، افزایش مساحت فعال سطحی و همچنین بهبود فعالیت ذاتی 
الکتروکاتالیستی می تواند به صورت قابل توجهی خواص الکتروکاتالیستی را به منظور کاهش پتانسیل اضافه مورد نیاز برای تولید هیدروژن، 
بهبود دهد. در این تحقیق، از روش رسوبنشانی الکتروشیمیایی به منظور ایجاد سطوح نانوساختار مخروطی شکل استفاده شد. سپس از 
این سطوح به عنوان زیرلایه به منظور رسوبدهی ساختارهایی با فعالیت ذاتی الکتروکاتالیستی مطلوب استفاده شده است. نتایج حاصل 
از این طرح نشان داد که نانوساختارهای سه بعدی مخروطی شــکل، با افزایش مساحت فعال سطحی و همچنین جدایش سریع حباب ها 
منجر به بهبود قابل توجهی در فعالیت الکتروکاتالیستی برای تولید هیدروژن می شــوند. همچنین، استفاده از این نانوساختارها به عنوان 
یک الگوی ســه بعدی برای رسوبدهی ساختارهایی بر پایه فســفاید و ســولفاید فلزات انتقالی به صورت قابل توجهی مقدار پتانسیل اضافه 
برای تولید هیدروژن را کاهش می دهد. علاوه بر این، نتایج حاصل از بررسی های پایداری الکتروکاتالیستی نیز نشان داد که الکترودهای سنتز 

شده، از پایداری مطلوبی برخوردار هستند که این امر استفاده طولانی مدت در صنعت را می تواند به دنبال داشته باشد. 

گروه تخصصی فناوری های شیمیایی
عنـــوان طـــرح

قاسم براتی دربند  

پژوهشگر

چکیـــــده

رتبه دوم پژوهش های بنیادی

موسسه همکار
  دانشگاه تربیت مدرس

اساتید راهنما
دکتر علیرضا صبور روح اقدم

دکتر محمود علی اف خضرایی

بیست و پنجمین جشـنواره جوان خـوارزمـی 8



توسعه و کاربرد نانو ذرات پلیمری
آغشته به حساس کننده های نوری

پیشرفت فناوری در سال های اخیر منجر به ایجاد زمینه جدیدی به نام مواد هوشمند در زمینه علوم پایه و مهندسی شده است که نشان دهنده نیاز 
روزافزون به سامانه هایی می باشد که دارای حافظه و هوش هستند و با اعمال محرک مناسب می توانند پاسخ مورد نظر را دریافت کنند. در واقع هر 
سامانه و یا ماده ای که به عنوان یک ابزار هوشمند شناخته شده است حاوی مولکول های پاسخگو به محرک می باشد، به طوری که به محض اعمال 
محرک، مناسب شاهد پاسخی به صورت تغییر در خواص فیزیکی و شیمیایی آن خواهیم بود. یک دسته بسیار مهم از مواد هوشمند نانوذرات پلیمری 
پاسخگو به نور می باشند که بر اساس مکانیسم پاسخگویی و مواد تشکیل دهنده می توانند یکی از انواع فوتوکرومیک، فلورسانس و فسفرسانس 
باشــند. از مهم ترین پارامترهای تاثیرگذار در خواص نانوذرات پاســخگو به محرک، اندازه ذرات و غلظت ترکیب پاسخگو به نور می باشد. درواقع با 
کاهش اندازه ذرات شاهد افزایش جذب نور توسط نانوذرات و کاهش انعکاس نور خواهیم بود، و همچنین افزایش غلظت ترکیب پاسخگو به نور 
نیز باعث افزایش قابل توجه خواص فیزیکی خواهد شد. این تحقیقات طی ده سال متوالی نشان داد که مناسب ترین روش برای تهیه نانوذرات 
پلیمری پاسخگو به نور   روش پلیمریزاسیون امولسیونی می باشد. دو مکانیسم اصلی برای وارد کردن ترکیبات پاسخگو به نور به ماتریس پلیمری 
روش کوپلیمریزاسیون و روش اصلاح فیزیکی می باشد. بررسی و مقایسه این دو روش نشان داد که اصلاح فیزیکی-پس از پلیمریزاسیون برای 
نانوذرات پلیمری عاملدارشــده با گروه های آمین، آمید، اســید، هیدروکسیل و اپوکسی مناســب ترین روش برای تهیه نانوذرات پاسخگو به نور با 
خواص فیزیکی مناسب است. برای تهیه نانوذرات پاسخگو به نور از انواع متفاوت ترکیبات فوتوکرومیک و فلورسانس استفاده شد که از این میان 
می توان به دو مشتق از ترکیب اسپایروپیران، مشتقات اکسازولیدین، کومارین و فلئورسین اشاره کرد که نانوذرات تهیه شده از آنها علاوه بر خواص 
فوتوکرومیک و فلورســانس دارای رنگ های متفاوتی با توجه به نوع و غلظت ترکیب مورد استفاده و همچنین قطبیت گروه های عاملی نانوذرات 

می باشــند. نانــوذرات پلیــمری 
فوتوکرومیک و فلورسانس دارای 
کاربردهــای متنوعــی هســتند، 
امــا کاربردهای بررســی شــده در 
ایــن طرح جوهرهــای هوشــمند 
برای اســتفاده در اســناد امنیتی، 
سنســورهای شــیمیایی بــرای 
تعییــن قطبیــت یــا pH محیــط، 
شناســایی اثــر انگشــت بــر روی 
ســطوح مختلــف بــا اســتفاده 
از عکســبرداری فلورســانس و 
همچنین ساخت دیودهای گسیل 

نور ارگانیک )OLED( می باشند.

گروه تخصصی فناوری نانو 
عنـــوان طـــرح

امین عبدالهی شریف آباد

پژوهشگر

چکیـــــده

رتبه دوم پژوهش های بنیادی

موسسه همکار
دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان

اساتید راهنما
دکتر علیرضا مهدویان

دکتر حسین روغنی ممقانی
دکتر علی دشتی

9بیست و پنجمین جشـنواره جوان خـوارزمـی



نوسانگر ترمواکوستیک برپایه سیکل استرلینگ

در این طرح برای اولین بار ســیکل اســترلینگ با اســتفاده از علم اکوســتیک و ذرات درون یک لوپ بســته تولید شــده و سپس 
موتور اســترلینگ ترمواکوستیک طراحی و ساخته شده است. به بیان بهتر، بر خلاف موتورهای استرلینگ  قدیمی )که سیکل 
ترمودینامیکی درون آنها با کمک پیســتون های قدرت و جابه جاگر تشــکیل می شــوند(، سیکل اســترلینگ با استفاده از علم 
اکوستیکی و نوسانات فشــار ذرات درون یک لوپ بسته تولید شده اســت و در نهایت منجر به یک حرکت رفت و برگشتی شده 
که باعث تولید الکتریســیته خواهد شــد. در صــورت وجود یک منبع گــرم و یک منبع ســرد در یک لوپ بســته، می توان امواج 
اکوســتیکی رونده که تشکیل یک سیکل استرلینگ می دهند را تولید نمود؛ چرا که در این شرایط دو ذره از هوا نسبت به هم با 
اختلاف فاز نزدیک 90 درجه نوسان خواهند کرد که دقیقا مانند رفتار پیستون ها در موتورهای استرلینگ قدیمی می باشد. با 
استفاده از این رویکرد، در این موتور برای اولین بار تمام لینک های مکانیکی، پیستون و اجزای متحرک حذف شده است و این 
باعث کاهش هزینه ساخت و افزایش رقابت پذیری نمونه صنعتی آن خواهد شد. دیگر مزیت این موتور فرکانس کاری بالای آن 
نسبت به دیگر نمونه های موتورهای استرلینگ می باشد. خود راه انداز بودن و عدم نیاز به تعمیر و نگهداری اساسی )به دلیل 
نبود لینک های مکانیکی و اجزای متحرک در ســاختار موتور( از دیگر مزیت های این موتور می باشد. این نوسانگر توانایی کار با 
هرنوع سوخت مانند انرژی خورشیدی، سوخت هسته ای و... را دارد. از طرفی حذف تمام اجزای متحرک در موتور منجر خواهد 
شد که بازده اسمی موتور برخلاف صفحات خورشیدی بعد از مدتی افت نکند و ثابت بماند. دیگر مزیت این نوع موتور مربوط 
به تولید توان بالا )در مقیاس صنعتی( در یک مساحت کوچک می باشد و به بیان دیگر می تواند چند برابر صفحات خورشیدی 

در یک فضای کوچک انرژی خورشیدی را به انرژی الکتریکی تبدیل کند. 

گروه تخصصی مکانیک
عنـــوان طـــرح

شهریار زارع

پژوهشگر

چکیـــــده

رتبه سوم پژوهش های بنیادی

موسسه همکار
دانشگاه صنعتی شیراز

استاد راهنما
دکتر علیرضا توکل پورصالح
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لیاژهای منیزیمی به روش  تولید قطعات فوق سبک آ
ریخته گری لاست فوم

طرح تولید قطعات آلیاژهای منیزیم به روش ریخته گری لاست فوم، ترکیبی از مزایای آلیاژهای منیزیم که دارای خواص منحصر 
به فردی نظیر سبکی و استحکام مخصوص بالا می باشد و با روش ریخته گری لاست فوم برای تولید قطعات پیچیده و حجیم 
کاربرد دارد. ریخته گری لاست فوم که یک فناوری پیشرفته و دوستدار محیط زیست می باشد برای تولید قطعات پیچیده که 
معمولا به ماهیچه نیازمندند، مورد استفاده قرار می گیرد. در این روش بدلیل حذف ماهیچه مراحل ریخته گری بهبود یافته و 
همچنین ماسه مصرفی قابل بازیافت و امکان اتصال قطعات به صورت خوشه ای به سیستم راهگاهی میسر می گردد که این 
عوامل باعث افزایش سرعت تولید و صرفه اقتصادی می شود. یکی از دلایل عدم توسعه صنعت ریخته گری آلیاژهای منیزیم 
برای تولید قطعات مورد استفاده در صنایع مختلف، پیچیدگی فرایند ریخته گری منیزیم، سیالیت پایین و اکسیداسیون بالای 
مذاب این آلیاژها می باشد که سبب محدودیت در تولید قطعات منیزیمی، بالاخص قطعات با اشکال پیچیده و حجیم شده 
اســت. با ترکیب دو فناوری ریخته گری لاست فوم و آلیاژهای منیزیم می توان مشــکلات ذکر شده برای تولید قطعات حجیم و 
پیچیده منیزیمی را حذف و از مزایای آنها بهره برد. طراحی بوته ذوب و استفاده از گاز آرگون به جای SF6 علاوه بر کاهش آلودگی و 
حفظ محیط زیست منجر به کاهش هزینه های تولید گردیده است. در طی فرایند ذوب ریزی بدلیل طراحی درب مخزن قالبگیری، 
با ایجاد شرایط فشــار منفی همراه با تصفیه هوای مکش شده، گرد و غبار مخلوط با گاز در فرایند اعمال خلأ تصفیه شده و به 
طور همزمان پایدار شدن فشار منفی رخ می دهد که باعث پرکنندگی قالب و همچنین کاهش عیوب گازی قطعه نهایی در طی 
فرایند انجماد می گــردد. همچنین در این طرح می توان قطعات بســیار پیچیده و حجیم )300گرم تــا 250کیلوگرم( را به دلیل 

توانایی اتصال قسمت های مختلف مدل به یکدیگر و ایجاد یک ساختار یکپارچه ریخته گری نمود.

گروه تخصصی مواد، متالورژی و انرژی های نو
عنـــوان طـــرح

حمید مشاور

پژوهشگر

چکیـــــده

رتبه دوم پژوهش های کاربردی

موسسه همکار
شرکت دانش بنیان یکتافناوران علم مواد آسیا

همکاران
محمد محمودی

جواد یزدی
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سامانه هوشمند دانه بندی گندله

 اندازه گندله های تشــکیل شــده در بخش گندله ســازی از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت زیرا گندله های دارای قطر نامناسب 
می توانند در عملکرد کوره اختلال ایجاد کنند. به همین دلیل این گندله ها قبل از ورود به کوره باید از سرند عبور کنند و آنهایی 
که دارای قطر نامناسب هســتند به واحد مواد اولیه برگشته و دوباره این فرایند را از سر بگیرند. بالا بودن حجم مواد برگشتی 
مطلوب نیســت زیرا باعث افزایش مصرف انرژی و در نتیجه کاهش راندمان تولید می شــود. به منظور کاهش مواد برگشتی، 
اندازه گندله ها به صورت مســتمر و در بازه های زمانی مشــخص توســط کاربر بررســی می شــود و در صورت نامناســب بودن 

انــدازه، پارامترهــای تنظیم کننــده فراینــد 
تولید تغییر می یابد. با توجه به نیاز صنعت، 
ســامانه به گونه ای طراحی و ســاخته شده 
است که می تواند با استفاده از دوربین های 
نصب شــده، انــدازه گندله هــای تولیدی در                  
واحد های گندله ســازی را اســتخراج نموده 
و نمایــش دهد. ایــن ســامانه گندله ها را در 
دســته های از پیش تعریف شــده رده بندی 
می نماید. همچنین ســامانه تلاش می کند 
دور دیســک را بــه گونــه ای کــنترل نماید که 
میزان گندله های دسته 12/5 تا 16 میلیمتر 
و 9تــا 12/5 میلیمتر برابر بــوده و جمع این 
دو بازه بالای 90 در صد باشد. در صورتی که 
ســایز گندله ها خــارج از محــدوده ی این دو 
دســته باشــد، ســامانه هشــدار می دهد و 
بــا اســتفاده از کنترلر فــازی، فرمــان تنظیم 
سرعت دیسک را برای PLCهای کنترل کننده 
دور دیسک ارسال می کند. این عمل منجر به 

بهینه شدن اندازه گندله ها می گردد.

گروه تخصصی برق و کامپیوتر
عنـــوان طـــرح

مهدی حیدری

پژوهشگر

استاد راهنما
دکتر رسول امیرفتاحی

همکاران
پویان صاحبی

امیرحسین ابراهیمی

چکیـــــده

رتبه دوم طرح های توسعه ای

موسسه های  همکار
دانشگاه صنعتی اصفهان

شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان
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سامانه تلفن همراه فورگ

ســامانه امن ســاز تلفن هوشــمند فورگ به منظور بالابردن ضریب امنیت و کنترل دسترســی کاربران تلفن همراه هوشمند 
طراحی شــده اســت. این ســامانه به صورت محلی و نیز مدیریت از راه دور)سرور تحــت وب یا فرامین پیامکــی( قابل مدیریت 
می باشد. در این سامانه بسیاری از قابلیت های دستگاه با مجوز صادر شده توسط مدیر، در دسترس کاربران قرار می گیرد.  این 
سامانه شامل یک سرور امن ساز است که توسط ساختار مدیریتی تحت وب کنترل می شود. همچنین برای کنترل تلفن همراه، 
برنامه کاربردی فورگ روی دستگاه کاربران نصب شده و به صورت برخط یا بدون اتصال تنظیم می شود. مدیر سامانه قادر به 
تعریف کاربران جدید برای هر دستگاه، اختصاص کلمه عبور به آن ها، مشاهده فایل تنظیمات هر کاربر و تغییر دسترسی کاربر 
به برنامه ها و ســایر امکانات تلفن همراه می باشــد. همچنین، مدیر می تواند اجازه نصب یا حذف برنامه های کاربردی را برای 
کاربر صادر نموده و تعیین کند کاربر مجاز به دسترســی به کدامیک از برنامه های گوشی هوشمند همراه، روش های ارتباطی 

و قابلیت های دستگاه است.

گروه تخصصی فناوری اطلاعات و ارتباطات
عنـــوان طـــرح

اشکان حاج علی اکبری

پژوهشگر

چکیـــــده

رتبه سوم طرح های توسعه ای

موسسه همکار
شرکت ایده پژوهان اسپادانا

همکاران
شادی کرباسیان

الهام افتخاری
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بیست و پنجمین جشنواره جوان خوارزمی

 گزارش دبیرخانه،
 نمودارها، آمار و ارکان
 علمی و اجرایی بخش
دانش پژوهان و فناوران
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گزارش دبیــــرخانه 
ســازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران همه ساله در مســیر تحقق ماموریت ها و تقویت 
فرهنگ پژوهش و نوآوری، جشــنواره جوان خوارزمی را با هدف شناســایی، معرفــی و تقدیر از  

نوآوران و فناوران جوان کشور در زمینه های مختلف علمی و فناوری برگزار می کند.
خدای را سپاس که توفیق یافتیم برای بیست و پنجمین ســال پیاپی، این رقابت علمی اثر 

بخش را با به کارگیری تجربیات سال های گذشته، دقیق و کارآمد،  برنامه ریزی و اجرا کنیم.
 فراخــوان بخــش دانش پژوهــان و فنــاوران ایــن دوره در اردیبهشــت  ماه، از طریــق وبگاه 
جشنواره، مطبوعات و سایر رسانه ها آغاز شد و ثبت نام متقاضیان در پایان شهریور ماه خاتمه 
یافــت. در این بخش 416 طرح  به ســامانه جشــنواره جــوان خوارزمی ارائه گردید که بر حســب 
موضوع، از طریق سامانه الکترونیکی برای ارزیابی به شانزده گروه تخصصی ارسال شد. اعضای 
هیات علمی و کارشناسان عضو گروه های تخصصی، طرح ها را بر اساس ماهیت و شاخص های 
تعریف شــده ارزیابی نموده و نتیجه این فعالیت چند ماهه در گروه های تخصصی، پیشــنهاد 

سیزده  طرح به هیات داوران جشنواره بود.  
هیات داوران که بالاترین رکن علمی و تخصصی جشــنواره اســت پس از جلسات متعدد و 
دفاع گروه های تخصصی از طرح های پیشنهادی، تعداد شش طرح را به عنوان برگزیده انتخاب 
نمودند. سه طرح با ماهیت پژوهش های بنیادی از گروه های تخصصی فناوری های شیمیایی، 
فناوری نانــو و مکانیک، یک طرح از پژوهش هــای کاربردی در گروه تخصصی مــواد، متالورژی و 
انرژی های نــو و دو طرح در بخش طرح های توســعه ای از گروه های تخصصــی برق و کامپیوتر و 

فناوری اطلاعات و ارتباطات برگزیده شدند.
در خاتمه امیدواریم که شناســایی و معرفی جوانان پژوهشگر و نوآور کشورمان در عرصه 
ملی، گام مؤثری در ترویج علم، فناوری و کارآفرینی دانش بنیان باشد. دبیرخانه دائمی جشنواره 
جوان خوارزمــی از تمامی پژوهشــگران و فنــاوران و جوانان صاحب اندیشــه که بــا ارایه طرح ،  
این جشــنواره را در نیل به اهداف متعالی خود، همراهی نمودنــد و همچنین از هیأت داوران، 
گروه های تخصصی، کمیته اجرایی، مدیریت های مختلف سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران و تمامی همکارانی که از ابتدا در فرآیند بررسی طرح ها مشارکت فعالانه داشته و در برگزاری 
مراسم تجلیل و تقدیر از برگزیدگان همکاری کردند، تشکر و قدردانی نموده و توفیق روزافزون 

این بزرگواران را از درگاه خداوند منان مسئلت می نماید.

دبیرخانه دائمی بیست و پنجمین جشنواره جوان خوارزمی
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نمودار مقایسه ای طرح های دریافتی 

دوره های مختلف بیست و یکم
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نمودار مقایسه ای طرح های بیست و پنجمین جشنواره جوان خوارزمی

طرح های برگزیده بیست و پنجمین جشنواره جوان خوارزمی به تفکیک زمینه تخصصی دانش پژوهان و فناوران
جمع رتبه سوم رتبه دوم رتبه اول گروه تخصصی ماهیت پژوهش

پژوهش های بنیادی
1-1-فناوری های شیمیایی

1-1-فناوری نانو
11--مکانیک

1-1-مواد، متالورژی و انرژی های نوپژوهش های کاربردی

طرح های توسعه ای 
1-1-برق و کامپیوتر

11--فناوری اطلاعات و ارتباطات
426-جمع 

بیست و دوم بیست و سوم بیست و چهار بیست و پنج
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اعضای ستاد اجرایی
بیست و پنجمین جشنواره جوان خوارزمی

با تشکر از
سرکار خانم  مهناز چوخاچی زاده مقدم

و سایر همکاران در 
اداره کل روابط عمومی،

اداره کل امور اداری و پشتیبانی،
دفتر فناوری اطلاعات و شبکه های علمی کشور، 

اداره کل امور مالی 
دفتر حراست

سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران

دکتر رضا سپهوند 
 معاون پشتیبانی و توسعه منابع انسانی

دکتر انور شلماشی
دبیر جشنواره جوان خوارزمی

سیاوش فتحی واجارگاه
  سرپرست اداره کل امور مالی

دکتر علی رضا اللهیاری
 رئیس اداره جشنواره ها

اباذر دهقان
 مشاور و دستیار معاون پشتیبانی و توسعه منابع انسانی

فاطمه جسک
 رئیس اداره بین الملل و سازمان های تخصصی

فرهنگ خیری
 مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات و شبکه علمی کشور

زهرا شکری
 کارشناس مسئول اداره امور جشنواره ها 

علیرضا واحدی
 کارشناس مسئول نرم افزار اداره رایانه

دکتر مریم رضایی
 کارشناس مسئول اداره حمایت از نوآوران

علیرضا نامجو صدر 
کارشناس مسئول گروه شبکه و ارتباطات

زویا رحیمی
  کارشناس مسئول اداره امور جشنواره ها

حمید رضا حسینی
 رییس اداره روابط عمومی

مهدی صفایی کیاسری
کارشناس امور جشنواره ها 

ربابه فصیحی آذر
 مسئول دفتر امور جشنواره ها
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رؤسای گروه های تخصصی
بیست و پنجمین جشنواره جوان خوارزمی

گروه تخصصی مدیریت آب، کشاورزی و منابع طبیعیدکتر علی زنوزی

گروه  تخصصی هنر/ معماری و شهرسازیدکتر منصور یگانه

 گروه  تخصصی زیست فناوری  و علوم پایه پزشکی   دکتر سیده ملیحه صفوی

 گروه تخصصی علوم پایهدکتر مرجان رجبی

گروه تخصصی فناوری های شیمیایی/ فناوری نانودکتر اسلام کاشی

گروه تخصصی مهندسی عمراندکتر بهروز عسگریان

گروه تخصصی مهندسی برق و کامپیوتردکتر شروین امیری 

گروه تخصصی  فناوری اطلاعات و ارتباطاتمهندس فرهنگ خیری

گروه تخصصی صنایع و مدیریت فناوریدکتر جمال خانی جزنی

 گروه تخصصی مواد، متالورژی و انرژی های نو دکتر رضا غلامی پور

گروه تخصصی مهندسی مکانیک/مکاترونیک/هوافضا دکتر امین جباری
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حمایت های مادی و معنوی  از برگزیدگان 
جشنواره جوان خوارزمی 

یکی از مهمترین انگیزه های شرکت در مسابقات و رقابت ها در هر شکلی اعم از علمی، 
فرهنگی، ورزشی و یا اجتماعی کسب امتیاز، پاداش و بهره مندی از امکانات بیشتر 
است. لذا پاداش های بزرگتر سطح رقابت و تعداد مشتاقان به حضور در مسابقه، 
انگیزه تلاش و ارایه بهتر را قوی تر می کند. این پاداش ها می تواند شامل کسب اعتبار 
و افتخار، تامین نیازهای مالی، دریافت حمایت شغلی، تحصیلی، تجاری و .... باشد.
لیکــن بــرای اینکــه ایــن اســتعدادهای برتــر رشــد یابنــد و در محیطی متناســب با 
قابلیت هــای فنــی و علمی خــود بالنــده شــوند می بایســت فعالیت هــا، قوانین و 
راهکارهای منسجم و زنجیره واری در دیگر نهادها و سازمان های مرتبط شکل گیرند 
تا حمایت ها مادی و معنوی افزایش یابد. در این راستا دبیرخانه جشنواره، اسامی و 
مشخصات برگزیدگان را به بنیاد ملی نخبگان، سازمان سنجش، برخی صندوق های 
حمایتی، مراکز رشد و پارک های فناوری، برخی سازمان های علمی و صنعتی حامی 
جشــنواره و ..... معرفــی می کنــد تــا مطابق با مــقررات خــود امــکان بهره مندی از 

تسهیلات و حمایت های مادی و معنوی را برای برگزیدگان فراهم نمایند. 

آنچــه کــه ســازمان پژوهش ها علمــی و صنعتــی ایــران بــرای تشــویق و حمایت از 
برگزیدگان انجام می دهد عبارت است از: 

اهدای  لوح تقدیر  وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و تندیس جشنواره.
جایزه نقدی از سوی سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران. 

صــدور گواهینامه کســب رتبه در جشــنواره جوان خوارزمی بــرای مجری و 
همکاران طرح با تعیین درصد مشارکت.

حضور و فعالیت فناورانه در پارک علم و فناوری سازمان پژوهش های علمی 
و صنعتی ایران. 

سه سال اســتفاده از پژوهانه اختصاص یافته بابت خدمات آزمایشگاهی 
ارایه شــده توسط آزمایشگاه های مرکزی ســازمان، همانند اعضای هیات 

علمی سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران.
معرفی برگزیدگان به بنیاد ملی نخبگان برای اســتفاده از تســهیلاتی که بر 
اســاس آیین نامه پشــتیبانی و حمایت اســتعدادهای برتر به برگزیدگان 

جشنواره های معتبر کشور ارایه می کند.  
معرفــی برگزیــدگان به ســازمان ســنجش آموزش کشــور برای اســتفاده 
واجدین شرایط از امکانات آیین نامه تســهیلات به برگزیدگان علمی برای 

ورود به دوره های تحصیلی بالاتر. 
افزایش راهکارهای تعامل و همکاری با صندوق های حمایتی و بنگاه های 

اقتصادی.
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نهادهای حمایت کننده
بیست و پنجمین جشنواره جوان خوارزمی

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

بنیاد ملی نخبگان

پارک علم و فناوری بین المللی جمهوری اسلامی ایران

شرکت پتروشیمی پردیس

شرکت مخابرات ایران

موسسه آموزشی و تحقیقاتی صنایع دفاعی

صندوق نوآوری و شکوفایی

  )WIPO( سازمان جهانی مالکیت فکری

کمیسیون ملی یونسکو در ایران

)ECO( سازمان همکاری های اقتصادی

مرکز انتقال فناوری آسیا و اقیانوسیه 
)APCTT(

)Tübitak(  شورای تحقیقات علمی و فناوری ترکیه

سازمان آموزشی ، تحقیقاتی
)ICESCO(  و فرهنگی جهان اسلام

انجمن جهانی سازمان های
)WAITRO( تحقیقات صنعتی و فناوری
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حسن نصیری خونساری
)دوره بیست و چهارم(

برگزیــــــده بخــش کاربــــــردی با ارایــه طــــرح 
»دســتگاه آزمون تقیّد و پایــداری پروتز زانو«، 

گواهینامه کمیسیون ملی یونسکو در ایران

امین انصاری
)دوره بیست و سوم( 

برگزیــــــده بخــش کاربــــــردی با ارایــه طــــرح 
»توســعه روش های نوین بــه منظور حذف و 
لاینده هــای  پایــدار نوظهــور در  تخریــب آ
فرآیندهای تصفیه آب و فاضلاب«، گواهینامه 

کمیسیون ملی یونسکو در ایران

مهدی اسداله زاده
)دوره بیست و دوم( 

برگزیــــــده بخــش کاربــــــردی با ارایــه طــــرح 
»ساخت ستون استخراج چرخان نامتقارن در 
فرآیندهای جداسازی«، گواهینامه کمیسیون 

ملی یونسکو در ایران

شقایق وحدت
)دوره بیست و چهارم(

برگزیده بخش نوآوری و فنــاوری با ارایه طرح 
»شــبیه ســازی و اجــرای شــبکه ها  عصبــی 
مصنوعی پرسرعت و کم مصرف«، گواهینامه 

کمیسیون ملی یونسکو در ایران

معین اشکانی رضا بیگلو
)دوره بیست و سوم(

برگزیــــــده بخــش کاربــــــردی با ارایــه طــــرح 
»ســاخت الــکترود ترکیبــیPH از نــوع غشــا 
ســرامیکی«، گواهینامــه کمیســیون ملــی 

یونسکو در ایران

ناصر گلستانی
)دوره بیست و دوم( 

برگزیــــــده بخــش بنیــــــادی بــا ارایــه طــــرح 
»طبقه بندی فضاهای کوانتومی و تقارن آنها« 

گواهینامه کمیسیون ملی یونسکو در ایران

کمیسیون ملی یونسکو در ایران 
Iranian National Commission for UNESCO

حامی بین المللی جشنواره جوان خوارزمی
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سازمان جهانی مالکیت فکری 
World Intellectual Property Organization(WIPO)

حامی بین المللی جشنواره جوان خوارزمی

صابر علیزاده
)دوره بیست و چهارم(

برگزیده بخش نوآوری و فنــاوری با ارایه طرح 
»طراحی و ساخت کاتالیزورهای نانوحفره برای 
الکتروســــنتز پیــــش ماده هــا شــــیمیایی«،  
سازمان جهانی مالکیت فکری با صدور گواهی 
نامــه بــه آقــای علیــزاده برگزیــده بیســت و 
چهارمین جشــنواره جوان خوارزمی به عنوان برترین مخترع 

انتخاب کرد.

صبا قیومی و نیما ملکی
 )دوره بیست و سوم(

برگزیده بخش نوآوری با ارایه 
حــی تحلیلــی و  ا طر ح » ر ط
تجربــی سیســتم مهاربنــد 
پــره ای«، ســازمان جهانــی 
مالکیت فکری با صدور گواهی 
نامــه و اهدای مدال نــوآوری WIPO بــه خانم قیومــی و آقای 
ملکی برگزیده بیست و ســومین جشنواره جوان خوارزمی به 

عنوان برترین مخترع انتخاب کرد.

شقایق وحدت
)دوره بیست و چهارم(

برگزیده بخش نوآوری و فنــاوری با ارایه طرح 
»شــبیه ســازی و اجــرای شــبکه ها عصبــی 
مصنوعی پرســرعت و کم مصرف »، ســازمان 
جهانی مالکیت فکری با صدور گواهی نامه به 
خانــم وحــدت برگزیــده بیســت و چهارمیــن 
جشنواره جوان خوارزمی به عنوان برترین مخترع انتخاب کرد.

عباس کرمی
)دوره بیست و سوم(

 برگزیــــــده بخــش نـــــوآوری بــا ارایــه طــــــرح 
»توســعه روشــی مبتنی بر فناوری نانــو برای 
تشــخیص COVID-19«، ســازمان جهانــی 
مالکیــت فکری با صدور گواهــی نامه و اهدای 
مدال نــوآوری WIPO به آقــای کرمی برگزیده 
بیست و سومین جشــنواره جوان خوارزمی به عنوان برترین 

مخترع انتخاب کرد.
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فرزانه روحانی
)دوره بیست و یکم( 

  برگزیده بخش بنیادی با ارایه طرح »سنتز در 
محل چارچوب های فلــز- آلی نانو متخلخل با 
خواص ویژه کاتالیزگری رسانش بالا و حسگری 
یون های آلومینیوم و جیوه«، سازمان جهانی 
مالکیت فکری با صدور گواهــی نامه و اهدای 
مدال نوآوری WIPO به خانم روحانی برگزیده بیست و یکمین 
جشــنواره جــوان خوارزمی بــه عنــوان بهترین مخــترع جوان 

انتخاب کرد.

دکتر محدثه دورودیان
)دوره نوزدهم(

برگزیده بخش نوآوری بــا ارایه طرح »معرفی 
روشــی در تولید الکترودهــای انعطاف پذیر با 
ویژگــی ابر خازنی«، ســازمان جهانــی مالکیت 
فکری بــا صــدور گواهی نامــه و اهــدای مدال 
نوآوری WIPO بــه خانــم درودیــان برگزیــده 
نوزدهمین جشنواره جوان خوارزمی تجلیل به عمل آورد و به 

عنوان بهترین مخترع جوان انتخاب کرد.

میلاد جانی
)دوره بیست و یکم(

برگزیده بخش نوآوری بــا ارایه طرح »افزایش 
نرخ قابل حصول کانال هــای تداخلی به کمک 
روش همســونهی تداخل بدون دسترسی به 
ضرایب کانال های مخابراتی«، سازمان جهانی 
مالکیــت فکری با صدور گواهــی نامه و اهدای 
مدال نوآوری WIPO به آقای جانی برگزیده بیســت و یکمین 
جشــنواره جــوان خوارزمی بــه عنــوان بهترین مخــترع جوان 

انتخاب کرد.

مسعود مظفری
)دوره بیستم(

برگزیــده بخش بنیــادی بــا ارایــه طرح »ارایه 
راهکارهای مهندســی جهت ترمیم بافت ها و 
اندام هــای آســیب دیــده«، ســازمان جهانــی 
مالکیت فــکری با صــدور گواهی نامه و اهدای 
مدال نوآوری WIPO به آقای مظفری برگزیده 
بیستمین جشــنواره جوان خوارزمی تجلیل به عمل آورد و به 

عنوان بهترین مخترع جوان انتخاب کرد.

سید محمد صدرالساداتی
)دوره بیست و دوم( 

برگزیـــــده بخــش بنیــــــادی بــا ارایــه طـــــرح 
فیکـــــی  ا گـــر ه  نــد ز ا د پر ی  ها سیســتم  «
انـــــرژی کارا«، سازمان جهانی مالکیت فکری با 
صدور گواهی نامه و اهــــدای مــــدال نــوآوری 
WIPO بـــه آقــــای صدرالســاداتی برگزیــده 
بیســت و دومین جشــنواره جوان خوارزمی به عنوان برترین 

مخترع انتخاب کرد.

محمد ایرانی و لیلا روشنفکر راد 
 )دوره بیست و سوم( 

برگزیده بخش بنیادی با ارایه 
طرح »طراحــی  ســاخت نانــو 
الیــاف نانوکامپوزیتــی حاوی 
 ، » ی ز فــل - لی ب آ چــو ر چها
سازمان جهانی مالکیت فکری 
با صدور گواهی نامــه و اهدای مدال نــوآوری WIPO به خانم 
روشــنفکر و آقای ایرانی برگزیده بیســت و ســومین جشنواره 

جوان خوارزمی به عنوان برترین مخترع انتخاب کرد.

عسل پیدایی
)دوره بیست و دوم( 

برگزیــــــده بخــش کاربـــــــردی بــا ارایــه طــــرح 
»تجزیــه بیولوژیکــی زباله هــای پلاســتیکی بــا 
استفاده از لارو حشــره گالریا ملونلا و شناسایی 
عوامل مولکولی« سازمان جهانی مالکیت فکری 
بــا صــدور گواهی نامــه و اهــدای مدال نــوآوری 
WIPO به خانم پیدایی برگزیده بیست و دومین جشنواره جوان 

خوارزمی به عنوان بهترین مخترع زن انتخاب کرد.

آرش طهری
)دوره بیست و دوم(

برگزیــــــده بخــش نـــــوآوری بــا ارایــه طــــــرح 
»دســتگاه تمام خــودکار آزمون ته نشــینی«، 
سازمان جهانی مالکیت فکری با صدور گواهی 
نامــه و اهدای مــدال نــوآوری WIPO به آقای 
طــهری برگزیــده بیســت و دومین جشــنواره 

جوان خوارزمی به عنوان بهترین مخترع جوان انتخاب کرد.
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کمیسیون علوم و فن آوری برای توسعه پایدار در جنوب 
Commission on Science and Technology for Sustainable 

Development in the South (COMSATS)
حامی بین المللی جشنواره جوان خوارزمی

خیبر دشتیان
)دوره بیست و چهارم(

 برگزیــــده بخــــش بنیــــــادی بــا ارایــه طــــرح 
»حسگرهای فوتوالکتروشیمیایی برای پایش 
برخی گونه ها زیستی«، گواهینامه کمیسیون 

علوم و فن آوری برای توسعه پایدار در جنوب
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محمد بهبهانی
)دوره نوزدهم(

برگزیــده پژوهش هــای بنیــادی بــا ارایه طرح 
"شناســایی و اندازه گــیری مقادیــر کــم فلزات 
سنگین، سموم و داروها در نمونه های زیست 

محیطی به کمک روش های نوین استخراج

خاطره رضائیان
)دوره هفدهم( 

برگزیــده پژوهش هــای بنیــادی بــار ارایــه 
 - و ز ی آ ها تز حســگر حــی و ســن ا طر « ح ر ط

آزومتینی برای ردیابی یون فلوئور«

سید اسماعیل حسینی
)دوره شانزدهم(

 برگزیــده پژوهش هــای بنیــادی بــا ارایه طرح 
»تولیــد نــوری نوســان مایکروویو بــا نویز فاز 

بسیار کم« 

فرشته مشکانی
)دوره هجدهم(

برگزیــده پژوهش های بنیــادی، بــا ارایه طرح 
»ساخت کاتالیست نانوســاختار اکسید آهن 

برای واکنش انتقال آب-گاز دمای بالا«

مهدخت ارشدی
)دوره هفدهم(

برگزیده بخش ابتکار با ارایه طرح »فروشویی 
زیستی زباله های الکترونیکی با استفاده از دو 

نوع باکتری« 

آزاده ملک نژاد
)دوره هجدهم(

برگزیــده پژوهش هــای بنیــادی بــا ارایه طرح 
»میدان های پیمانه ای و کیهان شناسی عالم 

اولیه«

فرهاد پناهی
)دوره شانزدهم(

برگزیــده پژوهش هــای بنیــادی بــا ارایه طرح 
»ســنتز مواد آلی بــا اســتفاده از کاتالیزورها و 
بررسی خواص حسگری، نوری و بیولوژیکی«

کادمی جهانی علوم آ
The world Academy of Sciences (TWAS)

حامی بین المللی جشنواره جوان خوارزمی
کادمی جهانی علوم، جایزه نقدی برای دانشمند جوان کشورهای در حال توسعه است که برگزیدگان جشنواره جوان خوارزمی  یکی از جوایز آ

از سال 1393 موفق به دریافت آن شده اند.
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بخش دانش آموزی
THE LAUREATES OF 
25TH KHWARIZMI YOUTH 
AWARD
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سخن رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان

بسم الله الرحمن الرحیم

مقام معظم رهــبری دربــاره »علم نافــع« می فرماینــد: »در تعلیم و تربیت کشــور، 

دانشِ ســودمند باید تعقیب بشــود. یکی از موادّ مهمّ اصلاحــی آموزش و پرورش، 

همین است که دانشی که در این جا تعلیم داده می شود، دانش سودمند باشد؛ این 

جوان بتواند از این دانش، برای بهبود زندگی خــود و جامعه اش و پیرامونیانِ خود 

استفاده کند؛ علم نافع این است. علم نافع، آن علمی است که بتواند استعداد جوان 

و نوجوان را شکوفا کند؛ استعداد او را شناسایی کند، در جهت استعداد خودش رشد 

بدهد، آن استعداد را شکوفا کند؛ برای آینده او سرمایه ذهنی و عملی فراهم بکند؛ 

این می شود علم نافع؛ بعد طبعاً در پیشرفت و تعالی کشور تأثیرگذار خواهد بود«.

برگــزاری بخش دانش آموزی جشــنواره جــوان خوارزمی با بیســت و پنج ســال 

قدمت، با تعامل دو وزارت خانه آموزش و پرورش و علوم، تحقیقات و فناوری، گامی 

در راســتای عمل به فرمایشــات مقام معظم رهبری اســت. رقابت چند هزار طرح در 

هجــده گروه، با دوره ها آموزشــی غنــی و دقیــق و داوری بیش از 90 داور برجســته و 

درخشش ده ها طرح در مرحله نهایی، نشانه اهمیت این جشنواره علمی و ظرفیت ها 

کم نظیرش در شناسایی و هدایت استعدادهاست. امیدواریم این جشنواره مقدمه 

مناسبی برای شکوفایی دانش آموزان پر تلاش و پر استعداد باشد و دانش آموزان با 

مشارکت در این فعالیت ارزشمند با حرکت در مسیر نخبگی به قله های رفیع اثرگذاری 
برسند.

الهام یاوری
رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان
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طرح ها برگزیده
بخش دانش آموزی
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طراحی و ساخت نمونه نیمکت
برای بیماران کندرومالاسی پاتلا

مجموعه داستان
»کاژه«

 این نیمکت برای اولین بار در ایران برای تامین نیازهای ویژه بیماران کندرومالاسی پاتلا) نرمی غضروف( طراحی و اجرا شده است. 
از انجا که نیمکت های موجود در بازارهای خارجی و داخلی مناسب نبوده و باعث درد و رنج مضاعف و کاهش تمرکز، دقت و در 
نتیجه کاهش بازده یادگیری در دانش آموزان می شود، این نیمکت با راهنمایی متخصصان ارتوپدی، فیزیوتراپی و ارگونومی و 
همچنین متخصصین آموزش به صورت بین رشته ای و با طراحی دانش آموز مبتلا به این بیماری، اجرا و به نتیجه رسیده است.

 مجموعه داستانی شامل هفت داستان کوتاه که هر کدام موضوع و مضمون اجتماعی متفاوتی را روایت می کنند. شخصیت ها 
از میان گروه های مختلف جامعه انتخاب شده اند. نویســنده دغدغه ها و مشکلات موجود در جامعه را با قلمی شیوا و نثری 
روان به تصویر کشیده است. استفاده از اصطلاحات بومی، زاویه دید متفاوت نویسنده به موضوعات و قابل درک و ملموس 

بودن داستان ها برای همه مخاطبان، از مهم ترین شاخصه های این اثر هستند.

عنـــوان طـــرح

عنـــوان اثــــــر

فرنوش فرجی ارمکی

یاس رمضانی

مجری طرح

صاحب اثر

چکیـــــده

چکیـــــده

رتبه اول علوم زیستی و پزشکی

رتبه اول زبان و ادبیات فارسی

دبیر راهنما
سمیه جنتی فر

استان و شهر
تهران-تهران

دبیر راهنما
عاطفه محشوریان

استان و شهر
همدان - همدان
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مجموعه شعر
»انگشتر سرخ«

مجموعه شعر
»نگار بی تکرار«

انگشترسرخ، مجموعه شــعری در قالب غزل و رباعی اســت که در موضوع های آیینی، اجتماعی، و عاشقانه سروده شده این 
مجموعه با غزل انگشتر سرخ درباره سردار حاج قاسم سلیمانی شروع و با یک رباعی عاشقانه به اتمام می رسد.

 نگار بــی تکرار، مجموعه شــعری دارای ســی  و پنج شــعر در قالب های غزل)غزل نــو(، چارپاره، مثنــوی، رباعی و... اســت که در 
موضوعات عاشقانه، اجتماعی، آیینی و... سروده شده است. اشعار این مجموعه حاصل ذهن و زندگی شاعر بوده و به صورت 
صحنه های سینمایی و ســکانس به ســکانس پیش می رود که این ادبیات از »نیما« آغاز و تا حال)حسین  منزوی، محمدعلی  
بهمنی، محمدسعید میرزایی و ...( ادامه یافته به گفته ی استاد قربان ولیئی چهره ی ادبیات شعری آینده این گونه خواهد بود.

عنـــوان اثــــــر

عنـــوان اثــــــر

سید علیرضا 
هاشمی نیا

محمد مبین مولایی

صاحب اثر

صاحب اثر

چکیـــــده

چکیـــــده

رتبه اول زبان و ادبیات فارسی

رتبه سوم زبان و ادبیات فارسی

دبیر راهنما
سیدعلی علوی

استان و شهر
خراسان رضوی-تبادکان

استان و شهر
زنجان-ابهر
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مطالعه تطبیقی منابع اسلامی
در تاریخ قرون وسطی اسپانیا

نمونه دستگاه
سوخت رسانی تبخیری

تاریخ عرب و تاریخ گوت، به قلم اسقف برجسته اسپانیایی، رودریگو خمینز دی رادا، از برجسته ترین آثار تاریخی قرون وسطی به شمار می آیند. 
تاریخ عرب به ســبب توجه به تاریخ اسلام، اولین اثر غربی درباره تاریخ اسلام اســت که موجب اهمیت خمینز در میان مورخان شد. پرسش 
اصلی طرح این اســت که منابع اسلامی چقدر بر تاریخ های نوشــته شده در اســپانیای قرون وسطی تأثیر گذاشته اســت؟ این مقاله درصدد 
است تا با بررســی تطبیقی آثار رودریگو و متون اسلامی به میزان اتکای رودریگو بر منابع اسلامی پی ببرد. تاریخ گوت نیز درباره حمله اعراب 
به اسپانیا نکاتی جالب دارد که در تصحیح اطلاعات اروپای قرون وسطی درباره چگونگی سقوط اسپانیا کمک بسیاری کرد. اطلاعات هر دو اثر 
رودریگو درباره وقایع مشرق زمین و جهان اسلام تا قرن ســیزدهم میلادی به طور شگفت آوری با اطلاعات کلیشه ای موجود در تواریخ لاتین 

پیش از خود تفاوت دارد و دربردارنده نکته های جدید و مهمی است.

با تجمیع چند کارکرد در این خودرو ضمن کاهش هزینه های تولید و صرفه جویی در وقت و انرژی و مکانیزاسیون صنعت کشاورزی 
به ویژه دامداران و باغداران را در فضاهای کوچک آسان نموده  است. سوخت پیشرانه این خودرو توسط دستگاه تبخیر و سامانه 
سوخت رسانی نوین تأمین می شــود که سوخت ترکیبی )بنزین و گازوییل( را در حالت ســوخت گازی از یک فیلتر عبور می دهند 
تا ناخالصی های آن توســط آب جذب گرفته و ســوخت نهایی با کیفیت و درصد خلوص نســبی بالا وارد محفظه احتراق شود. از 

مهم ترین نتایج حاصل از آن صرفه جویی در مصرف سوخت و کاهش انتشار گازهای آلاینده در موتور بنزینی است.

عنـــوان طـــرح

عنـــوان طـــرح

میلاد صادقی

پدرام احمدی

مجری طرح

مجری طرح

چکیـــــده

چکیـــــده

رتبه دوم علوم اجتماعی و روان شناسی

رتبه دوم کشاورزی و منابع طبیعی

استان و شهر
اصفهان-سمیرم

دبیر راهنما
اسعد محمدی

استان و شهر
کردستان-دهگلان

31بیست و پنجمین جشـنواره جوان خـوارزمـی



نمونه دستگاه تصفیه پساب خانگی
بر مبنای اپیگلوت

این دستگاه با توجه به ابعاد بسیار کم و با قرارگیری در داخل زمین و در آخر خط خروجی فاضلاب بناهای مسکونی تجاری قادر 
است به صورت خودکار فاضلاب را مطابق با کیفیت دلخواه)که قابلیت تنظیمی دارد(، تصفیه و جداسازی کند..

این دســتگاه با توجه به قابلیت های مختلف در طراحی آن، از انعطاف پذیری بالایی برخوردار اســت کــه می توان به موارد 
زیر اشــاره کرد: عدم محدودیت در نوع و کیفیت ورودی پساب به دستگاه جمع آوری اطلاعات برای مدیرت منابع شهری و آبی، 

قابلیت کار کردن در شرایط مختلف آب و هوایی کشور و کاهش مصرف برق.   

عنـــوان طـــرح

امیر حسین ارفع الرفیعی

مجری طرح

چکیـــــده

رتبه دوم کشاورزی و منابع طبیعی

دبیر راهنما
مهدی طغیانی

استان و شهر
اصفهان-برخوار

تولید تله ها زیست سازگار نوین
به منظور حذف آفت پوره زنجره خرما

باتوجــه به اثرات زیان باری که زنجره خرما بر تولید محصول خرما دارد و همچنین نظر به اهمیت اقتصاد غیرنفتی، اســتفاده از محصولاتی بر 
پایه مواد زیســت ســازگارکه نه تنها خواص مکانیکی ایده آل داشته باشد بلکه ســطح ویژه و تخلخل پذیری آن نیز مطلوب باشد و بتواند در 
کوتاه ترین زمان ممکن پوره حشــره را به دام بیندازد، از اهمیت زیادی برخورداراست. پژوهش حاضر به منظور تولید تله های زیست سازگار 
نوین برپایه ضایعــات دورریختنی نخل خرما وترکیبــات نانو الیاف باخواص زیســت تخریب پذیر  به منظور به دام انداختــن پوره زنجره خرما 
درشهرستان بم انجام شــده اســت. نتایج آزمایش ها نشــان داد که اثر نرخ تزریق های مختلف محلول تولیدکننده نانو الیاف تثبیت شده بر 
بستر زیستی درسطح 0.01 معنی دار شد. مدت زمان ماندگاری چسبندگی وکارایی تله زیست سازگار در به دام انداختن پوره های زنجره خرما 
نسبت به جاذب های معمولی موجود در بازار مانند کارت های زرد افزایش معنی داری نشان داد. در نتیجه تله زیست سازگارحاصل با داشتن 
قابلیت هایی همچون سطح ویژه زیاد، مدت زمان بیشتر ماندگاری، یکنواختی ساختار الیافی وسازگاربودن با محیط زیست می تواند جایگزین 

مناسبی برای جاذب های معمولی ازجمله چسب های زرد و ترکیبات سمی مضر باشد. 

عنـــوان طـــرح

ام البنین مسعود نیاالهه  بلوچی نژاد

مجریان طرح

چکیـــــده

رتبه سوم کشاورزی و منابع طبیعی

دبیر راهنما
فاطمه ابولی

استان و شهر
کرمان- بم
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نمونه محفظه مه کشت خودکار

نمونه محفظه مه کشت خودکار مشــابه ایروپونیک عمل می کند با این تفاوت که از بخار آب برای مرطوب کردن دائمی محیط 
ریشه و انتقال مواد معدنی و مواد غذایی ضروری همراه با اکسیژن کافی استفاده می کند. بر اساس آخرین یافته های علمی 
در زمینه کشت گیاهان در محیط های بســته، اندازه بهینه قطرات آب برای گیاهان مختلف در محدوده 1 تا 10 میکرومتر تعیین 
شده است. قطرات کوچک باعث کاهش اثر نیروهای گرانشی زمین و چکیده شدن کندتر قطرات شده و همچنین به علت کوچک 
بودن قطر ذرات انتشار آن در ریشه گیاهان افزایش می یابد. این نمونه به گونه ای طراحی شده  است که در بعد آزمایشگاهی 

قابلیت جایگزینی با انکوباتور و فیتوترون های آزمایشگاهی دارا می باشد.

عنـــوان طـــرح

پارسا پاپی

مجری طرح

چکیـــــده

رتبه سوم کشاورزی و منابع طبیعی  

دبیر راهنما
محمود رضا شعبانی مفرد

استان و شهر
هرمزگان-کیش

شیر رطوبتی خودکار

کشــور ما در یکی از مناطق کم آب جهان قرار دارد. صرفه جویی در مصرف آب در صنعت، کشــاورزی و مصارف خانگی بسیار مهم 
است. یکی از مصارف عمده آب، در بخش کشاورزی است. در کشاورزی مشکلات زیادی به دلیل هوشمند نبودن مصرف بهینه 
آب وجود دارد. این شــیر با ترکیبات سیلیکاتی)حداقل به مدت شــش ماه بدون هزینه کار می کند.( این مدت شش ماه مدت 
زمان کارکرد ژل نم گیر می باشــد. شــیر رطوبتی خودکار نیازی به برق و وســایل الکتریکی ندارد، لذا برای استفاده در زمین های 

کشاورزی مناسب است.

عنـــوان طـــرح

رضا قادری زاده اناری

مجری طرح

چکیـــــده

رتبه سوم کشاورزی و منابع طبیعی

دبیر راهنما
علی رضایی پور اناری

استان و شهر
کرمان-انار
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یادگیری آسان موسیقی
برای کودکان

تماشاخانه همراه
(کوله شب بازی)

پژوهش حاضر مبانی موسیقی را به کودکان ایرانی می آموزد. در مسیر این یادگیری، پیام های اخلاقی و تغذیه سالم کودکانه نیز استفاده شده 
است. بخش اول آموزش بصورت ویدیویی، صوتی، تصویری و متنی است که می تواند بصورت خودآموز هم برای کودکان استفاده  شود اما 
هدف آن خودآموز موسیقی نبوده است، بلکه هدف آن یادگیری موسیقی توسط کودکان با هر ابزار بصورت فردی و جمعی است. نکته حائز 
اهمیت این اســت که در هیچ مرحله و آموزشی از این کتاب، کودک مجبور به توقف نمی شود و مایوس نمی شود. این نکته بسیار مهم است 
زیرا کودکان معمولا در ابتدای آموزش موســیقی از خود شور و شوق نشــان می دهند اما به تدریج برخی کودکان با دشوار شدن تمرین ها، 
موسیقی را کنار می گذارند. این باغ موسیقی برگرفته از باغ شاهزاده ماهان کرمان است که از پله ها و میان پله های آن به عنوان خطوط حامل 

موسیقی استفاده شده و سردر و عمارت آن مملو از نمادهای موسیقی است تا چشم کودک با آن نمادها آشنا شود.

نمایش خیمه شب بازی درایران از پیشینه کهنی برخوردار است. عروسک ها دراین گونه نمایش با شیوه دستکشی یا نخی حرکت می کنند. خیمه 
در واقع صندوق یا اتاقکی اســت که ازیک سو رو به تماشاگر بوده و از ســه طرف دیگر محصور می باشد و عروسک گردان که همان صداپیشه نیز 
می باشد، داخل آن قرارمی گیرد. شخصیت های مهم نمایش خیمه شب بازی ایرانی )مبارک، پهلوان کچل، پهلوان پنبه،دیو،  عروس و....( هستند. 
آن چه دراین طرح اجراشــده نوع جدید و نوین طراحی واجرای نمایش خیمه شــب بازی است که با عنوان خیمه شــب بازی سیار))تماشاخانه(( 
معرفی می گردد. مهم ترین ویژگی های این خیمه عبارت اســت از: برگرفته از دل فرهنگ و آداب و رسوم و خیمه شب بازی سنتی ایران،کم حجم، 
سبک و قابل حمل بودن، امکان قرارگیری همه وسایل و عروسک ها در یک کوله پشتی دانش آموزی، قابلیت استفاده در مکان های عمومی را دارد.

عنـــوان طـــرح

عنـــوان طـــرح

مهرانا نکوئی

مهتاب ابویی مهریزی

مجری طرح

مجری طرح

چکیـــــده

چکیـــــده

رتبه سوم هنر

رتبه دوم هنر

دبیر راهنما
حمزه اسفندیارپور

استان و شهر
کرمان-کرمان

دبیر راهنما
حسین ابویی مهریزی

استان و شهر
یزد- مهریز
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ویرایشگر چندکاره دیجیتال

طراحی بازی رایانه ای برای
بهبود مهارت اجتماعی کودکان طیف اتیسم

ویرایشــگر چندکاره دیجیتال با امکانات گســترده ای مانند تبدیل متن به صوت و برعکس، ساخت QR Code، استخراج متن 
از عکس، رمزنگاری، ماشین حســاب، مترجم چندزبانه و امکاناتی مانند جســتجو در ویکی پدیا، اصلاح اشتباهات نوشتاری، 
ذخیره ی اتوماتیک و کیبورد مجازی نواقص ویرایش گرهای موجود را برطرف کرده و کاربران را در استفاده آسان از این امکانات 

یاری می دهد.

بازی رایانه ای ٱتوان برای کودکان اتیســتیک طراحــی گردیده و هدف از این بازی بهبود مهارت هــای رفتاری - اجتماعی کودکان 
طیف اتیسم اســت. با تمام محدودیت های موجود در ساخت بازی برای این طیف از کودکان ٱتوان رابط کاربری ساده؛ اشکال 
واضح و رنگ ها متناســب با کنترل هیجانات و هدایت نگاه کودک را داراست، در طراحی این بازی تلاش شده که کودک را جذب 

بازی کند و در عین حال اثر مخربی هم نداشته باشد .

عنـــوان طـــرح

عنـــوان طـــرح

محمد طاها جلیلیان

زهرا  رحمانینیایش جعفری

مجری طرح

مجریان طرح

چکیـــــده

چکیـــــده

رتبه دوم کامپیوتر  

رتبه دوم علوم شناختی

دبیر راهنما
حسن غلامی

استان و شهر
آذربایجان غربی-ارومیه

دبیر راهنما
خدیجه بلابادیون

استان و شهر
اصفهان-اصفهان
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مسیریاب
چند مقصدی

دستوردهی
غیر لمسی رایانه

مسیریاب چند مقصدی در بســتر وب طراحی در زمینه مسیریابی نقشه است. برای تســهیل رفت و آمد در مسیرهای مختلف 
ایجاد شده است. اصلی ترین مسئله در این طرح کوتاه ترین مسیر برای رفتن به چندین مکان است که منجر به سریع تر شدن 
حمل ونقل تجاری و عمومی می شــود. از این وب سرویس می توان برای پیک  موتوری، مامور پســت، شهروندان و... استفاده 

کرد و همچنین با توجه به توسعه API برای این سرویس، می توان از آن در سرویس های دیگر هم استفاده کرد.

طرح یک نرم افزار کامپیوتری می باشد که با کمک گرفتن از ماشین یادگیری و هوش مصنوعی اجزای بدن کاربر را شناسایی کرده 
و کاربر را قادر می سازد که بدون استفاده از وسایل مکانیکی مانند کیبورد با کامپیوتر تعامل ایجاد کند.

عنـــوان طـــرح

عنـــوان طـــرح

محمد رضا  سلمانی

علیرضا فرقدانی

مجری طرح

مجری طرح

چکیـــــده

چکیـــــده

رتبه سوم کامپیوتر

رتبه سوم کامپیوتر

استان و شهر
کرمان-کرمان

استان و شهر
استان مرکزی-خمین
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چرخ با شکل هندسه ی متغیر

نمونه سازی تخت تسهیل استحمام
برای ناتوان حرکتی

چرخ ها از بخش های اساســی اتومبیل به شــمار می روند. امروزه چرخ های متعددی در ابعاد، اشــکال و جنس هــای مختلفی در اقصی نقاط 
جهان تولید شــده اســت که هر یک از آن ها کارایی، مزایا و البته محدودیت هایی دارند. به عنوان مثال در بســیاری از ســطوح جز آسفالت قادر 
به حرکت نیستند. در این طرح پژوهشی، چرخی براساس هنر اوریگامی طراحی شده اســت. این چرخ قابلیت تغییر شکل دارد و  می تواند در 
سطوح مختلف از جمله ســطوح سخت، سنگلاخ، ناهموار و یخی و همچنین از سطوح نرم همچون سطوح شنی، ماسه ای، گلی و برفی و به 

طور همزمان با هدایت راننده حرکت کند.

عدم توانایی در حرکت چه به صورت دائمی و چه به صورت موقت، می تواند در بخشی از زندگی هر فرد اتفاق بیافتد یا افرادی وجود دارند که به 
علل مختلف ازجمله کهولت سن، آسیب به مهره های ستون فقرات و ... توانایی حرکت را از دست داده اند. یکی از مشکلات این افراد استحمام 
کردن اســت که این امر معمولا به کمک فرد دیگری با جابه جا کردن آنها به بســتر قابل حرکت به سمت حمام صورت می پذیرد. هدف از انجام 
این طرح، ساخت وسیله ای است که بتواند به استحمام این افراد، در بستر تخت خود کمک نماید. برای این منظور سازه با برنامه سالیدورک 
طراحی و با ایعاد یک سوم ساخته شد. این سازه، از یک بستر مشبک و تشکچه قابل جداسازی تشکیل شده است که موقع استحمام می توان 
بدون جابجایی بیمار و فقط با حرکت اهرم تشکچه پارچه ای را خارج و بیمار را بر روی بستر مشبک قابل شستشو قرار داد. کف تخت به گونه ای 
طراحی شده اســت که با لوله هایی آب و سایر مواد شستشو را تخلیه می کند. بعد از استحمام و خشک شدن، تشکچه پارچه ای در ریل مورد 
نظر جاگذاری و با اهرم به جایگاه اولیه برمی گردد. با داشــتن ویژگی های مذکور این تخت می تواند در حالی که بســتر مناسبی برای استراحت 

باشد، همچنین جایگاه استحمام فرد ناتوان گردد.

عنـــوان طـــرح

عنـــوان طـــرح

علی نظری

سروناز موذن دیلمیصبا ایزانلو

مجری طرح

مجریان طرح

چکیـــــده

چکیـــــده

رتبه سوم مکانیک

رتبه دوم مکانیک

دبیر راهنما
شهرام ساسانی

استان و شهر
زنجان-زنجان

دبیر راهنما
مرجان اینانلو

استان و شهر
تهران-تهران
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جذب گاز کاتالیست زئولیتی خودرو تقویت شده
با نانوذرات اکسیدهای منگنز و مس

مبدل کاتالیزوری وسیله ای برای کنترل میزان انتشار گازهای سمی خودرو است که با واکنش های شیمیایی دما بالا در حضور فلزاتی مانند تیتانیوم، 
پلاتین، وانادیم به عنوان کاتالیزور، بخشی از مونوکسیدکربن و هیدروکربن های موجود در اگزوز خودرو را به دی اکسیدکربن که سمیت کمتری دارد 
تبدیل می کند. پایه کاتالیست ارائه شده در این طرح از جنس زئولیت طبیعی کلینوپتیلولیت بوده که یکی از فراوان ترین و ارزان ترین زئولیت های موجود 
در معادن ایران است. زئولیت پایه با نانو ذرات اکسید مس، اکسید منگنز و هپکالیت که با روش های مختلف سنتز شده اند، تقویت شده است. نمونه های 
سنتز شده شامل زئولیت کلینوپتیلولیت تقویت شده با نانو ذرات اکسید مس و منگنز خریداری شده بصورت غیر درجا، نانو ذرات اکسید مس و منگنز 
سنتزی بصورت غیر درجا، نانو ذرات اکسید مس و منگنز سنتز شده به روش درجا و نانو ذرات هپکالیت سنتزی به صورت درجا می باشد. در مرحله بعد، 
آنالیز گازهای خروجی اگزوز بر روی خودرو دارای کاتالیست معمولی و کاتالیست ساخته شده از زئولیت کلینوپتیلولیت تقویت شده با نانو ذرات انجام شد. 
نتایج حاصله نشان می دهد که استفاده از نانو ذرات اکسیدهای مس و منگنز و هپکالیت به عنوان کاتالیست بر روی زئولیت های کلینوپتیلولیت باعث 
کاهش معنی دار مقدار گازهای سمی خودرو مانند CO، CH نسبت به کاتالیست معمولی خودرو می شود. همچنین زئولیت های طبیعی با قابلیت جذب 
قوی، بستر مناسبی برای قرار گرفتن نانواکسیدهای فلزی کاتالیزگر هستند و علاوه بر این، قابلیت بالایی در جذب بو و ذرات معلق گاز خروجی خودرو را دارند.  

عنـــوان طـــرح

بهنود منصوری کیا

مجری طرح

چکیـــــده

رتبه سوم شیمی

دبیر راهنما
فاطمه خسرو نژاد

استان و شهر
خوزستان-اهواز

دستیابی به الیاف
لی فسفره هیدرولیز  کننده سموم آ

در حدود یکصد سال پیش نوع جدیدی از سلاح ها، در جنگ ها به کار گرفته شد. این نوع سلاح ها، شیمیایی بودند که اثرات مخربی را بر بدن 
انسان و هم چنین محیط زیست وارد می کنند. در میان انواع عوامل شیمیایی، عوامل عصبی به دلیل تولید آسان تر و ارزان تر بودن توسعه 
بیشتری پیدا کرده اند. در حال حاضر برای مقابله با عوامل شیمیایی این سلاح ها، از ماسک و لباس های نظامی ویژه که ضد سلاح های شیمیایی 
هستند، استفاده می شود. در این طرح با تولید الیاف ویژه با خاصیت هیدرولیزکردن پیوندهای شیمیایی در سموم آلی فسفره، از اثرات مضر 
سلاح های شیمیایی جلوگیری شده است. این الیاف به دلیل داشتن مواد جاذب که قابلیت هیدرولیز کردن پیوندهای شیمیایی در سلاح های 
شیمیایی دارای عوامل عصبی آلی فســفره را دارند، می توانند اثر مخرب آنها را از بین ببرند. این ماده نوعی MOF یا چارچوب فلزی آلی است. 

نتایج به دست آمده از این طرح نشان می دهد که MOF سنتز شده قابلیت تخریب این نوع سموم را داراست.

عنـــوان طـــرح

مهتا پور عباسعلیستایش نائینی

مجریان طرح

چکیـــــده

رتبه سوم شیمی

دبیر راهنما
مریم حلوایی

استان و شهر
تهران-تهران
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توانمندسازی افراد نابینا
با استفاده از بینائی ماشین

در این طرح، پردازش های مغز انسان در حوزه بینایی به وسیله الگوریتم های بینایی ماشین و هوش مصنوعی شبیه سازی و 
طبقه بندی شده اســت و این پردازش ها به کمک پردازنده خارجی و تعامل آن با مغز کاربر در اختیار افراد نابینا قرار می گیرد تا 
با دســتورات سریع صوتی و مکالمه با پردازنده، از الگوریتم ها استفاده کند و با اســتفاده از نتایج حاصل از آنها، محیط اطراف 

خود را به صورت کامل درک کند و در صورت نیاز قادر به تعامل با آن باشد.

عنـــوان طـــرح

طاها راستینسینا رنگ ساز

مجریان طرح

چکیـــــده

رتبه سوم هوش مصنوعی

دبیر راهنما
زهرا غنایی

استان و شهر
خراسان رضوی- مشهد

طراحی اتصالات سقف کاذب
به سازه اصلی

اتصال یافته شــده در این طرح، مختص ســازه های بتنی سقف های تیرچه بلوک اســت. در این نوع طراحی سعی شده، ضمن 
شناسایی و بررسی کامل موارد موجود و مورد استفاده در ســاختمان های امروزی، معایب طرح ها موجود برطرف شود. این 
طرح، ضمن رفع مشــکلات اتصالات قبلی )آسیب رساندن و تخریب بخشی از سازه اصلی ســاختمان( از ویژگی تطبیق پذیری، 

انعطاف پذیری، تولید انبوه، نصب سریع آسان و مقرون به صرفه برخوردار است.

عنـــوان طـــرح

عرفان
جعفری پور جوپاری

سید محمد جواد 
رئیس سادات

امیرحسین
رستم گوهری

مجریان طرح

چکیـــــده

رتبه سوم عمران و معماری

دبیر راهنما
فاطمه سینا

استان و شهر
کرمان-کرمان
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افزایش جذب آب در بیابان با 
استفاده از کلوئید نانورس

مهم ترین نیاز کشاورزی، وجود آب کافی و خاک حاصل خیز است. گرمایش جهانی زمین و موقعیت جغرافیایی خاص ایران از یک 
طرف و بهره برداری بی رویه از سفره های آب زیرزمینی از طرف دیگر، موجب کم آبی در کشور شده است. با وجود این خشکسالی ها، 
طبق بررســی های صورت گرفته، بیش از 92% آب کشــور صرف کشــاورزی می شــود. مجموعه این عوامل، سبب بوجود آمدن 
بیابان های وسیع و زمین های بلا استفاده زیادی شده است. از سوی دیگر، کاهش روزافزون منابع آبی و زمین های حاصل خیز 
که منجر به بیابان زایی می شود، اشتغال مردم این مناطق را به شدت تحت تاثیر قرار داده است. با در نظر گرفتن این مشکلات و 
هم چنین سرعت فزاینده مصرف مواد غذایی به تبع افزایش جمعیت، توسعه فناوری های نوین کشاورزی بسیار مهم می باشد.  
با تکیه بر خــواص مطلوب نانوذرات و انجــام تحقیقات علمی و عملی، راه حلی برای فایق آمدن بر این مشــکلات بدســت آمد. 
نتیجه این تحقیقات، کلوئیدی اســت که تزریق آن به زمین های نامطلوب و فرسوده، سبب کاهش و یا برطرف شدن بخشی از 

مشکلات و حاصل خیزی زمین ها خواهد شد.

عنـــوان طـــرح

سید محمد رضویسید علی طاهریعرفان هزاری

مجریان طرح

چکیـــــده

رتبه سوم فناوری نانو

دبیر راهنما
حسن نیک اختر

استان و شهر
خراسان جنوبی- بیرجند
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بیست و پنجمین جشنواره جوان خوارزمی

گزارش ستاد اجرایی
بخش دانش آموزی
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گزارش ستاد اجرایی

بخش دانش آموزی

شکل گیری بخش دانش آموزی جشنواره جوان خوارزمی به سال ها پیش 

باز می گردد. این جشنواره مرهون حضور و تلاش عزیزان بی شماری است 

کــه پژوهش را اســاس بالندگی زندگــی می دانند و با اشــتیاق بــا آن روبرو 

می شوند.  از ویژگی های مهم جشــنواره این است که طرح های جشنواره 

جوان خوارزمی از مسائل اجتماعی تا موضوعات فناوری پیشرفته را در بر 

می گیــرد. نکته دیگر آن که همه دانش آموزان دوره دوم متوســطه، فارغ 

از این کــه در چه مدرســه ای )ســمپاد یا غیر ســمپاد( در چه رشــته ای و در 

چه منطقــه ای درس می خوانند امکان ارائه طرح هــای خلاقانه خود را در 

گاهی ازمسیر پژوهش گری  هجده رشــته دارند. ناگفته مشخص اســت، آ

ارتباط مســتقیم بــا دانش آموزان، دبیران پژوهشــی، مدیــران مدارس و 

همکاران پژوهش سرای سراسر کشور دارد.  ویژگی مهم طرح های برگزیده 

آن است که پژوهش های دانش آموزی به حل مسائل بومی، منطقه ای و 

ملــی می پردازند. این پژوهش هــا از دریچه نگاه دانش آموزان اســت و به 

حل مسائل کوچک اما کاربردی می انجامد. دانش آموزان با هر سطحی از 

علم و دانش با خلاقیت می توانند از برگزیدگان این جشنواه باشند فقط 

کافی ست که نگاه جستجوگر به موضوعات داشته باشند. در این دوره از 

بین 2717طرح ثبت شده در سامانه جشنواره، 1521 طرح در هجده گروه 

علمی در مرحله داوری قرار گرفتند. بعــد از مراحل داوری اولیه، 123 طرح 

به مصاحبه دعوت شــدند و 50 طرح برای دفاع، به سازمان پژوهش های 

علمی و صنعتی ایران معرفی شــد. در مرحله نهایی، بیست و سه طرح به 

عنوان طرح های برگزیده معرفی و انتخاب شــد. در پایان همراهی هرچه 

بیشتر شما را با کاروان پژوهشی دانش آموزی آرزو می کنیم. میزبانی شما 

در دبیرخانه جشــنواره جوان خوارزمی در ســمپاد مایه مباهات و افتخار 
ماست.
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ستاد اجرایی بخش دانش آموزی
بیست و پنجمین جشنواره جوان خوارزمی

تعداد طرح ها در بخش دانش آموزی بیست وپنجمین جشنواره جوان خوارزمی
تعداد طرح برگزیدهدعوت به مصاحبهتعداد کل طرحگروه علمیردیف

203120برق و الکترونیک1

5930ریاضی2

41553زبان و ادبیات فارسی3

6030سلول های بنیادی4

11452شیمی5

2561علوم شناختی6

17541علوم اجتماعی و روانشناسی7

6910علوم  دینی و قرآن پژوهی8

31771علوم زیستی و پزشکی9

9251عمران ومعماری10

147151فناوری نانو11

8830فیزیک و نجوم12

213113کامپیوتر13

185145کشاورزی و منابع طبیعی14

10980مکاترونیک15

127132مکانیک16

23842هنر17

8141هوش مصنوعی18

271712323جمع
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جدول شماره )2( : تعداد طرح های برگزیده به تفکیک گروه های علمی از سال 1400 الی 1402

رشتهردیف
سال

140014011402
-11برق و الکترونیک1
---ریاضی2
653زبان و ادبیات فارسی3
---سلول ها بنیادی4
212شیمی5
11-علوم شناختی6
111علوم اجتماعی و روانشناسی7
---علوم دینی و قرآن پژوهی8
11-علوم زیستی و پزشکی9
1-2عمران و معماری10
21-فناوری نانو11
-31فیزیک و نجوم12
313کامپیوتر13
345کشاورزی و منابع طبیعی14
-43مکاترونیک15
312مکانیک16
312هنر17
21-هوش مصنوعی18

312523جمع

جدول شماره )3( :تعداد طرح های برگزیده بخش دانش آموزی
 )به تفکیک رتبه(

جمعرتبه سومرتبه دومرتبه اولرتبه

371323تعداد

جدول شماره )4( : تعداد کل طرح ها
140014011402سال

2717 23632166تعداد

بیست و پنجمین جشـنواره جوان خـوارزمـی 44



اعضای ستاد بخش دانش آموزی بیست و پنجمین جشنواره جوان خوارزمی

عنواننام و نام خانوادگیردیف

رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان و رئیس ستادالهام یاوری1

معاون سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشانامید نقشینه ارجمند2

قائم مقام معاون سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشانمصطفی جعفری نژاد3

مدیر کل امور مالی و اداری سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشانعلی بهرامی4

مدیر هدایت و توانمند سازیپوران حق گوی5

رئیس حراستریحانه ساسانی6

دبیر بخش دانش آموزی و رئیس اداره هدایت وتوانمند سازیزهرا عبدالحی 7

کارشناس سازمان پرورش استعدادهای درخشانطیبه علایی کرهرودی8

کارشناس سازمان پرورش استعدادهای درخشانکامران باباپور9

کارشناس فناوریسهیلا رشیدی10
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سرگروه های علمی
بخش دانش آموزی

بیست و پنجمین جشنواره جوان خوارزمی
عنواننام و نام خانوادگیردیف

گروه برق و الکترونیک

سرگروه علمیابوالفضل ناطقی1

گروه ریاضی

سرگروه علمیسید رضا مقدسی2

گروه زبان و ادبیات فارسی

سرگروه علمیساغر سلمانی نژاد3

گروه سلول های بنیادین

سرگروه علمیرضا مقدس علی4

گروه شیمی

سرگروه علمیسعید قاسم زاده باریکی5

گروه علوم شناختی

سرگروه علمیرضا ابراهیم پور6

گروه علوم اجتماعی و روان شناسی

سرگروه علمیمنصوره مهدی زاده7
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عنواننام و نام خانوادگیردیف

گروه علوم دینی و قرآن پژوهی

سرگروه علمیحسن اصغرپور8

گروه علوم زیستی و پزشکی

سرگروه علمیفرید سمسارها9

گروه عمران و معماری

سرگروه علمیعلی قنبری10

گروه فناوری نانو

سرگروه علمیمهدی داراب11

گروه فیزیک و نجوم

سرگروه علمیروح اله حاجی عبدالوهاب12

گروه مکاترونیک

سرگروه علمینصور باقری13

گروه مکانیک

سرگروه علمیسید حسن ذبیحی فر14

گروه هنر

سرگروه علمیمهدیه سادات مدرسی15

گروه هوش مصنوعی

سرگروه علمیآزاده فخرزاده16

گروه کامپیوتر

سرگروه علمیسید امیر اصغری توچائی17

گروه کشاورزی و منابع طبیعی

سرگروه علمیغلامرضا صالحی جوزانی18
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مدیران ستاد اجرایی ادارات کل آموزش و پرورش کل استان ها 
بخش دانش آموزی بیست و پنجمین جشنواره جوان خوارزمی

استاننام خانوادگینام ردیف
آذربایجان شرقیممی پورناصر1
آذربایجان غربیالله وردی زادهشهروز2
اردبیلجدیمحمد3
اصفهانصنعتکاراحسان4
البرزشکیبارضا 5
ایلاماله وردی حشمت6
بوشهرامیریکاوه7
چهارمحال  و بختیاریطاهریاحسان 8
خراسان رضوی لایقیان جوانمحمد9
خراسان جنوبیرستمیمهدی10
خراسان شمالیاحمدیگلنوش 11
زنجانتاران حسین12
سمناناکبریمحسن13
سیستان  و بلوچستانکیانی رئوفحبیب14
شهرتهرانرجبیمحمد تقی15
شهرستان های  تهرانهداوندمحمد16
فارسمتحدزادهمحمدمهدی17
قزوینکریمیحسین18
قمصمدانی محمد علی19
کردستانکوهیاسماعیل 20
کرمانمنظری توکلیمحمد حسین 21
کرمانشاهخانی منوچهر 22
کهگیلویه  و بویراحمدچمن آراءعبدالرحمان23
گلستاناسماعیل فرحسین علی24
گیلاننوغانچیاسماعیل25
لرستانبهرامی نژادمجتبی 26
مازندرانغلامپوردرزیمحمد کاظم 27
مرکزیحیدریسید مرتضی28
هرمزگاناحمدی طیفکانیفرشته29
همدانساده دلمحمد 30
یزددهقانحسین 31
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